CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 011/2021

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo Indico ao Poder Executivo, que seja feita a implantação

de uma Agência de Correios no Loteamento Novo Progresso, Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de

Obras-SEVOP, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Pela ausência dessa regulação, considero de extrema necessidade a implantação de agência

dos correios para atender a comunidade do Loteamento Novo Progresso. Os moradores

enfrentam diversas dificuldades, dentre elas, encontramos a falta de acesso aos serviços

oferecidos pelas Agências de Correios.

Ressalto que a viabilização desse sistema será de grande relevância e estará favorecendo a

qualidade de vida para todos. Portanto esta solicitação precisa ser atendida em caráter de

urgência.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Marabá-PA, em 25 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.